
CONSEJO DIRECTIVO UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN 

Resolución # 2 de Noviembre 22 de 1955 

Extraída del Acta 185 del Consejo Directivo de Noviembre 22 de 1955 

El CONSEJO DIRECTIVO de la Universidad de Medellín, 

CONSIDERANDO: 

a. Que el próximo 26 de Noviembre celebra el Colegio de María de Yarumal,

fundado por el Doctor Pedro Pablo Betancourt, el cincuentenario de su

fundación;

b. Que aquel instituto femenino se ha distinguido a los largo de su ejercicio de

una manera ejemplar;

RESUELVE: 

1. Asociarse de manera jubilosa a la clásica fecha de la celebración del

cincuentenario de la Fundación del Colegio de María de Yarumal, Instituto

donde se inició la etapa de la educación moderna de la mujer en Colombia;

2. Comisiónese para representar a la Universidad de Medellín en aquellas

festividades al Secretario de la Universidad, señor Horacio Franco.

Cúmplase, 

Firmado por: 

EDUARDO FERNÁNDEZ BOTERO 

Presidente 

HORACIO FRANCO 

Secretario 

COPIA VIG
ENTE




